[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3.03. 2017г.      № 02
д.Алушково

О мерах по обеспечению пожарной
безопасности на территории Волоедовского
сельского поселения Краснинского района

Смоленской области в весене-летний
период 2017 года

В целях предупреждения пожаров на территории Волоедовского сельского поселения Краснинского района  Смоленской области, уменьшения их последствий  и своевременной организации тушения пожаров,
 Администрация Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в весенне-летний период 2017 года согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде в здании Администрации Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Волоедовского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

              Л.В.Золотарская
                                                                                                                     Приложение

к постановлению Администрации

Волоедовского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

От 3.03.2017 № 02
ПЛАН

мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности на территории  Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

в весенне-летний период 2017 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель мероприятия

	1. Профилактические мероприятия при подготовке к пожароопасному периоду

	1.
	Проведение месячника пожарной безопасности на территории Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	апрель 2017
	Глава муниципального образования, председатель КЧС и ОПБ

	2.
	Проведение обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганде в области пожарной безопасности ( вручение памяток о мерах пожарной безопасности под роспись )
	март-апрель
	Старший инспектор Администрации поселения

	3.
	Размещение памяток о мерах пожарной безопасности на информационном стенде в здании Администрации поселения, в магазине, СДК, библиотеке и других местах массового пребывания граждан
	постоянно
	Старший инспектор Администрации поселения

	4.
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности на информационном стенде возле здании Администрации поселения
	постоянно
	Старший инспектор Администрации поселения

	5.
	Своевременное установление особого противопожарного режима на территории поселения в случае повышения пожарной опасности в период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды
	при необходимости
	Глава муниципального образования Волоедовского сельского поселения

	6.
	Осуществление контроля за соблюдением требований пожарной безопасности
	постоянно
	Глава муниципального образования Волоедовского сельского поселения, председатель КЧС и ОПБ

	2. Организационно-технические мероприятия при наступлении пожароопасного периода

	1.
	Проверка и  проведение в исправное состояние источников водоснабжения, водозаборных устройств
	до 1 апреля
	Глава муниципального образования Волоедовского сельского поселения, председатель колхоза «Серп и Молот»

	2.
	Проверка и приведение в исправное состояние имеющейся водовозной и землеройной техники для возможного использования в тушении пожаров
	до 1 апреля
	Глава муниципального образования Волоедовского сельского поселения, председатель колхоза «Серп и Молот»

	3.
	Оборудование водонапорных башен устройствами для забора воды пожарной техникой, приспособление хозяйственных источников водоснабжения для целей пожаротушения
	до 1 апреля
	Председатель колхоза «Серп и Молот», Глава муниципального образования сельского поселения

	4.
	Оснащение средствами пожаротушения добровольных народных дружин. Приобретение ранцевых огнетушителей
	до 25 марта
	Глава муниципального образования сельского поселения

	5.
	Оснащение подведомственных объектов первичными средствами пожаротушения
	постоянно
	Собственники зданий и сооружений, руководители предприятий и организаций

	6.
	Временное отключение от источников электроснабжения зданий и сооружений, не эксплуатируемых в летний период
	в течении пожароопасного периода
	Собственники зданий и сооружений, руководители предприятий и организаций

	7.
	Выполнение работ по очистке и вывозу с территорий  колхоза «Серп и Молот» остатков кормов, мусора, тары и других горючих материалов
	до 1 апреля
	Председатель колхоза «Серп и Молот»

	8.
	Выполнение работ по опашке животноводческих ферм, стогов, объектов хранения и переработки зерна
	до 20 апреля
	Председатель колхоза «Серп и Молот

	9.
	Принятие в установленном законном порядке решений о сносе снятых с учета (неиспользуемых) строений
	постоянно
	Глава муниципального образования сельского поселения

	10.
	Проведение заседаний комиссии по ЧС и ОПБ поселения с рассмотрением вопросов по выполнению плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории  Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в весенне-летний период 2017 года
	Согласно плана
	Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения